

قربان زاده و سجادی چه بر سر استقلال آوردند؟ مدیرعامل جدید کار سختی پیش‌رو دارد

اوضاع خطیر استقلال



محمدرضا حاجی‌عبدالزاق

خبرنگار گروه ورزش

استقلال این روزها دچار یک نوع پارادوکس شده است. از یک سو هواداران این تیم به گذشته‌های پرافتخار این باشگاه فکر می‌کنند که دستاوردهای گذشته در کجای این تاریخ برای پسران آبی پایتخت حاصل شده و از سوی دیگر به این فکر می‌کنند که سربال عادی سازی و معمولی کردن یکی از پرافتخارترین تیم‌های قاره کهن از کجا و توسط چه کسانی آغاز شده و چرا تا به امروز تمامی ندارد. آنها تا حدود زیادی به اتفاقات پیرامونی باشگاه بدبین شده‌اند و فعلا که برای استقلالی‌ها هر سال دریغ از پارسان است.

قبل از ورود به مساله اصلی و اینکه چه کسی در وضعیت فعلی استقلال نقش اساسی را ایفا کرده، بزرگ‌ترین ابهامی که در ذهن اهالی فوتبال و استقلالی‌ها به وجود می‌آید این است که چطور حجت کریمی دو سال در هیات‌مدیره استقلال حاضر بود اما بعد از حذف این تیم از آسیا تازه اقداماتش را برای نجات این تیم آغاز کرده و چرا قبل از آن فکر عاجلی برای این داستان نشد، هرچند باید این سوال را در رده‌های بالاتر از مدیریت ببینیم.

درحال حاضر چندین دوره است که مجمع باشگاه استقلال توسط سازمان خصوصی‌سازی اداره می‌شود و آنها استقلال را هدامی می‌کنند. کریمی و فتح‌الله زاده و... هیچکدام با اراده خودشان روی صندلی مدیریتی نشسته‌اند بلکه آقایان آنها را انتخاب کرده‌اند. اما اینکه حالا موقع پاسخگویی خصوصی‌سازی‌ها به همراه رفقایشان در وزارت ورزش دارند فرار رو به جلو می‌کنند و با قرافکنی سعی می‌کنند از زیر بار مسئولیت فرار کنند خود سوال بزرگی هست که باید پاسخ آن را بدهند.

از سوی دیگر نکته مهم‌تر اینکه تکلیف ده درصد سهام خریداری شده توسط هواداران چه می‌شود و امروز باید یک نفر هم پاسخگوی این ماجرا باشد. امروز کسانی که سهم خریده‌اند و سهامداران باشگاه به شدت نسبت به این مساله معترض هستند. بنابراین آقایان وظیفه دارند نسبت به این دسته از هواداران پاسخگو باشند این درحالی است که بدون هیچ سودی برای سهامداران، سهام استقلال هزینه شده و دیگر خبری از بازگشت این سرمایه هم نخواهد بود.

با همه این احوال چند ابهام بزرگ‌تر نیز در این ماجرا پیش می‌آید که باید امروز مورد مطالبه و پرسشگری قرار بگیرد:

۱. امروز باشگاه استقلال در زمان وزارت حمیدسجادی چهارمین مدیرعامل خود را تغییر خواهد داد. این وضعیت باشگاه بدون شک حاصل دست‌پخت وزارت ورزش است. اگر آقایان در این وزارتخانه این موضوع را نمی‌پذیرند پس دخالت‌های موجود مثل مصاحبه اخیر مدیر روابط عمومی و مشاور وزیر ورزش مبنی بر اینکه هنوز استعفای کریمی به وزارت نرسیده برای چیست؟ مگر نه این است که این باشگاه به وزارت اقتصاد و دارایی واگذار شده است؟ پس چرا هنوز هم مسئولان وزارت ورزش درباره شرایط استقلال به اظهارنظر می‌پردازند؟ اگر هم که آقایان قبول دارند که این آثی است که پخته‌اند و حاصل دست‌پخت آنهاست، استعفا را دقیقاً برای چنین روزهایی گذاشته‌اند.

۲. دلیل اصلی دعوی اخیر وزارت ورزش و سازمان خصوصی‌سازی که هر دو از بدنه دولت هستند چیست و چرا در این برهه زمانی تمامی ندارد؟ مگر نه اینکه هر دو از بدنه دولت هستند؟ چرا در روزهایی که باید با آرامش فوتبال کشور را هدایت کرد، این دو نهاد به جان هم افتاده و دل‌کن ماجرا نیستند؟ آنها انگار قبول دارند حداقل در ماجرای استقلال مقصر هستند و با این جنگ و دعواها می‌خواهند



تقصیر خود را کمتر کنند.

۳. در این بین باید گزینه‌های هم به ماجرای قربانزاده و گاف‌های اساسی او برزیم. جایی که وی در مصاحبه‌ای از بی‌انضباطی مالی در استقلال صحبت به میان آورده و بعداً اعلام آمادگی می‌کند که هر کسی توانایی تامین ۵۰۰ میلیاردی دارد به ماجرا ورود کند! یا اینکه چطور بعد از حذف استقلال از آسیا به ناگهان به بدنه این باشگاه پول تزریق شده تا امواتش راه بیفتد؟ آیا به یکباره بی‌انضباطی مالی جای خود را به انضباط مالی داده و مشکلات استقلال حل و فصل شده است؟

۴. در وهله بعدی آقای قربانزاده باید پاسخگو باشد که اعضای که توسط خصوصی‌سازی به استقلال تزریق شدند چه گلی بر سر این باشگاه زده و چه آورده‌ای داشته‌اند؟ در این بین چه اتفاقی می‌افتد که دو عضو فوتبالی و غیراقتصادی حذف می‌شوند و یک عضو اقتصادی به‌عنوان رئیس هیات‌مدیره و سپس سرپرست باشگاه انتخاب می‌شود تا با این انتخاب استقلال به قهقرا برود. مگر نه اینکه مجمع عمومی و فوق العاده باشگاه با ریاست ایشان برگزار شد؟ و مگر این طور نیست که وقتی وزارت ورزش جلوی برگزاری مجمع را گرفت ایشان تهدید به افشای پشت پرده‌ها گرفت و اعلام کرد این آخرین فرصت است؟ حالا او با فرار رو به جلو انتخاب خودش را به نفر بیست و دوم لیست تقلیل می‌دهد؟ خانی و حیدرزاده نفر چندم بودند، ضمن اینکه شنیده می‌شود خانی در اداره کاربایی آقای قربانزاده برای حضور در باشگاه پرسپولیس مصاحبه کرده است!

۵. قربانزاده حتی برای اینکه خودش را به امور استقلال مسلط بدانند در یک صوت این امر را القا می‌کند اما بعداً قرافکنی کرده و توپ تصمیمات را بر زمین کریمی می‌اندازد! کریمی که مشخص است در ماجرای بیچارگی استقلال تا چه اندازه نقش دارد اما این سوال پیش می‌آید که چطور تا قبل از استعفای آقای

سرپرست، همه چیز گل و بلبل بوده و حالا هوادار بیچاره در این وانفاسی که زمان از دست‌رفته باید شاهد جنگ و دعوی بی‌حاصل آقایان باشد. ضمن اینکه چرا اعضای که توسط قربانزاده به‌عنوان اعضای هیات‌رئیسه استقلال انتخاب شدند بعد از افتضاح مدیریتی اخیر، کریمی را عزل نکرده و کار به استعفای او کشید و چرا تا همین شب گذشته هم این استعفا مورد پذیرش قرار نگرفته است؟

۶. مشخص نیست وقتی مجمع با ریاست قربانزاده برگزار شده و او امور استقلال را مدیریت، راهبری و هدایت کرده چرا حالا این چهره مسئولیت این اتفاقات را نمی‌پذیرد و مشخص نیست چه زمانی قرار است تکلیف یکی از باشگاه‌های پرطرفدار ایران مشخص شود.

۷. در هر صورت اینکه وزارت ورزش در غائله اخیر استقلال بیشتر مقصر است یا سازمان خصوصی‌سازی؛ پاسخ آن برای هوادار این تیم تفاوتی ندارد و استقلالی‌ها می‌خواهند تا مثل سالیان دور دویاره باشگاه محبوب‌شان به جایگاه اصلی خود بازگردند. این که امروز دو نهاد از دولت هر کدام به سهم خود در وضعیت سیاه استقلال نقش بسزایی را ایفا کرده و حالا در جنگ و دعوا با هم، کی بودی کی بود من نبوده‌ام راه انداخته‌اند این خود بزرگ‌ترین توهین به افکار عمومی و هواداران استقلال محسوب می‌شود.

۸. همه این‌ها درحالی هستند که دیروز خبر رسید ایجت یا مگا هم به باشگاه توتیس داده اما به نظر می‌رسد این خبر و خبرهایی از این دست فقط به‌مانند نوک کوه یخ است و با وجود این ابهامات، اتفاقات وحشتناک‌تر دومینوار درحالی درحال محقق شدن هستند که به نظر می‌رسد دقیقاً باب میل نهادهای بالادستی استقلال باشند. همان‌هایی که با دعوا و جدال‌های بی‌مورد وضعیت این تیم را به این روز انداختند.

پول آمد، ستاره‌ها در رادار صنعت‌نفت

مدیر تیم: امنیت برقرار است، ویسی می‌تواند به آبادان برگردد

به گفته سرمربی تیم صنعت‌نفت، خانواد این بازیکن به او گفتند باید امسال به این فوتبال‌لیست در تیم بازی می‌بدهد. موضوعی که ویسی زیر بار آن نرفت و باعث شد سعادای در محل تمرین با چاقو و قمه او را دوره کرده و تهدیدش کنند که نمی‌گذارند در آبادان مربیگری کنند. در نتیجه این اتفاقات موضوع به مراجع ذی‌ربط اطلاع داده شد و مسئولان باشگاه قول دادند پیگیری این موضوع باشند. ویسی به آبادانی‌ها تاکید کرده بود که اگر مشکل حل نشود به آبادان بر نمی‌گردد. این موضوع باعث شد تا اهمیت اقدام این تعداد افراد که باعث برهم‌خوردن نظم تمرینات شده بودند مشخص شود. در نتیجه با اقدامات صورت گرفته موضوع پیگیری و ظاهراً مشکل حل شد. در چنین شرایطی قطعاً این سوال پیش می‌آید که آیا بازگشت ویسی به آبادان امنیت این مربی و امنیت تمرینات تضمین می‌شود؟

علی قنوتی، مدیر تیم صنعت‌نفت در این مورد به «فرهختگان» گفت: «اقدامات امنیتی جدی در این خصوص انجام شده است. از همه مهم‌تر هواداران خوب تیم صنعت‌نفت از باشگاه و سرمربی تیم حمایت کردند. دیگر فقط ما مدعی کوتاه کردن دست این افراد نیستیم بلکه هواداران، مدعیان جدی حفظ امنیت تمرینات و اعضای تیم و باشگاه هستند. از این رو مسئولان مربوطه اطمینان دادند هیچ مشکلی در ادامه پیش نخواهد آمد. همه این اتفاقات رخ داده در تمرینات را قبیح دانسته و حمایت خود را از تیم صنعت‌نفت نشان دادند. خیال‌تان راحت که دیگر چنین اختلافاتی پیش نمی‌آید و مشکل امنیتی به وجود نخواهد آمد.»

اردو یا فرار از آبادان

ویسی که تمرینات تیم صنعت‌نفت را ترک کرده بود قرار است در اردوی شهرکرد به تمرینات این تیم اضافه شود. گویا این اردو از دیروز برپا شده و قرار است ویسی با یک روز تاخیر و از امروز به جمع سایرین اضافه شود. شاید این تصور وجود داشت که ویسی به دلیل اینکه نمی‌خواهد فعلاً به آبادان برگردد، اردوی شهرکرد را تدارک دیده است؛ چرا که قرار بود

این اردو زودتر از اینها در شهرکرد برگزار شود اما به تاخیر افتاد و ویسی هم هنوز به این اردو نرسیده است. سرپرست تیم صنعت‌نفت در این مورد به ما گفت: «همان اتفاق هم خارج از زمین فوتبال بود و درگیری هم ایجاد نشد. باشگاه نیز در همان شب با قدرت وارد عمل شد و مشکل را حل کردیم. از این رو آقای ویسی و همکارانش می‌توانند با خیال راحت به تمرینات برگردند. امنیت تمرینات در شهرکرد و حتی آبادان را تضمین می‌کنیم. هرچه بود همان شب تمام شد و قرار نیست موضوع ادامه پیدا کند.»

بودجه حل شد یا نه

یکی از مشکلات همیشگی تیم‌نفت آبادان همواره مشکلات مالی بوده است. این تیم همین امسال و قبل از ادامه همکاری با عبدالله ویسی نیز با همین چالش روبه‌رو شد و تاخیر در ادامه همکاری با ویسی و شروع تمرینات به همین دلیل بود. با این حال در تهران رای ویسی راززند و در نهایت او را به تیم پیوند زدند. آنها با وجود وعده‌های مالی اما هنوز بودجه مشخصی را برای این باشگاه تعیین نکرده‌اند. اما به نظر می‌رسد مشکل این تیم حل شده و حداقل امسال مسکلی از جهت هزینه و بودجه ندارند؛ چرا که اخیراً مذاکرات این فهد طالب دروازه‌بان و مدیریت باشگاه نفت به مراحل پیشرفته رسیده است. حالا حضور فهد طالب، دروازه‌بان تیم ملی عراق و تیم نیروی هوایی این کشور در نفت آبادان که طی روزهای گذشته به وجود آمده بود، حالا جدی شده است. از مبلغی بالغ بر ۱۵ میلیارد تومان برای قرارداد این بازیکن خبر می‌رسد. در این خصوص از قنوتی سوال کردیم که به ما گفت: «همواره در مسائل مالی کمبود است. تلاش می‌کنیم اما این بار با تدبیر مدیران و جلسات خوبی که در منطقه داشتند حمایت مالی خوبی داشته باشیم. ما امیدواریم حمایت منطقه و مجموعه شهری را در اختیار داشته باشیم. بودجه هم مشخص و تعیین شده است. وعده‌ها در حال محقق شدن است و می‌خواهیم مشکلات مالی را از طریق کمک‌های مالی حل کنیم. در مورد بازیکنان هم بهتر است از کادرفنی سوال کنند اما قطعاً

تعداد را برقرار می‌کنیم و بی‌رویه خرج نخواهیم کرد، حال این بازیکن می‌خواهد ایرانی باشد یا خارجی. به شایعات هم توجه نکنید ما بودجه داریم اما قصد ریخت و پاش نداریم.»

۹. **ستاره‌ها در رادار صنعت نفت**
سرمربی تیم صنعت‌نفت در هفته‌های اخیر صحبت‌های عجیبی مطرح کرد و از قرارداد بازیکنان و خواسته‌های نجومی آنها گفت. از این رو با توجه به روند بازیگری‌های این تیم این طور به نظر می‌رسد که آنها برخلاف خواسته ویسی روی مدار بازیکنان معمولی حرکت می‌کنند و همچنان در این باشگاه خبری از بازیکنان اسمی و بی‌فولی ستاره نیست. سابقه همیشه نشان می‌دهد که صنعت‌نفت حتی برای تمدید قرارداد با بازیکنان هم مشکل دارد چه برسد به جذب بازیکنان جدید. واقعیت این است که معمولاً در حساب این باشگاه پول نبوده و نمی‌توان از آنها توقعات اینچنینی داشت اما این بار موضوع فرق کرده است. شاید باورش سخت باشد اما آبادانی‌ها این بار آتقدرها هم بی‌پول نیستند و پشت پرده مذاکراتی داشته‌اند که شاید علاقه‌مندان به این تیم را غافلگیر کند. قنوتی در این مورد به «فرهختگان» گفت: «ویسی از زمانش به بهترین شکل ممکن استفاده کرد و همان طور که تاکنون نشان داده بیشتر به جذب بازیکنان جوان و آینده‌دار علاقه دارد. ما دو اردوی تدارکاتی، در شهرکرد و تهران برگزار می‌کنیم. اردوی تهران با هدف جذب بازیکن برگزار می‌شود. اغلب بازیکنانی که می‌خواهیم با آنها مذاکره کنیم در تهران هستند. از این رو در اردوی تهران آنها را دعوت کرده و مذاکرات را جدی دنبال خواهیم کرد. ما می‌توانیم با نظر ویسی این فصل تیم خوبی ببندیم؛ هرچند نگاه ما بیشتر به سمت بازیکنان جوان و آینده‌دار است اما به بازیکنان مطرح و به اصطلاح ستاره هم‌نیم‌نگاهی داریم. در صورتی که مذاکره با گزینه‌های ویسی نهایی شود با آنها توافق قطعی را انجام داده و در صورت توافق، آنها نیز به ما ملحق می‌شوند. هدف ما امسال قرار گرفتن در بین تیم‌های بالای جدول است و با برگزاری اردوهای مختلف حتماً تیمی قوی وارد مسابقات خواهیم کرد.»

کاظم اولیایی در گفت‌وگو با «فرهختگان»:

کریمی استقلال را با باشگاه بدنسازی اشتباه گرفت

قربان زاده برخلاف دستور رئیس جمهور عمل کرده است

انتخاب‌های قربان زاده چه خاصیتی برای استقلال داشتند؟

کاظم اولیایی در گفت‌وگو با خبرنگار «فرهختگان» درخصوص مجادله اخیر بین حسین قربان زاده رئیس سازمان خصوصی‌سازی با حجت کریمی سرپرست مدیریت مستفی باشگاه استقلال گفت: «در ارتباط با استوری‌های آقای قربان زاده لازم به ذکر است که مشترکاً در حوزه ورزش و اقتصاد تابه‌حال کسی را ندیده بودیم که تا این اندازه دوست داشته باشد در تمامی مسائل گذشته و حال و آینده اظهارنظر کند. مگر اطلاعات او نسبت به گذشته باشگاه پرطرفدار و پرافتخار استقلال چقدر است؟ مگر چقدر وقت اضافه برای کار حساسش دارد که تا این اندازه خودش را انگشت‌نما می‌کند؟»

توقع داشتیم مدیران وارد فضای کری خوانی نشوند

وی ادامه داد: «برای جامعه ورزش و به خصوص طرفداران فوتبال جای سوال است که اطلاعات او در حوزه ورزش، فوتبال و به ویژه استقلال چه عمقی دارد؟ چه شناختی از تاریخ ۷۸ ساله باشگاه استقلال دارد؟ او به راحتی می‌آید و مقایسه می‌کند و دو رقیب را به جان هم می‌اندازد و وارد رقابت دو باشگاه می‌شود. توقع ما این بود که مدیران کلان سطح خود را چنان بالا نگه دارند که وارد این مباحث و این بازی‌ها نشوند که بخواهند کری خوانی کنند و بگویند فلان تیم بهتر و آن یکی بدتر است.»

قربان زاده نسبت به انجام وظایفش پایبند باشد

اولیایی تاکید کرد: «قربان زاده اشتباه می‌کند. اگر مصاحبه‌های او را از گذشته ببینید، قول و قرارهایی که برای خصوصی‌سازی سرخابی‌ها داده به خوبی نمایان هستند. او تا امروز چندبار قول انجام این کار را داده که در فلان تاریخ این دو تیم را واگذار می‌کنیم و... آیا امروز این اتفاق افتاده است؟ بهتر است به کار خودش بپردازد. بزرگ‌ترین مشکل در فوتبال و باشگاه استقلال این است که افراد خیره در راس کارهای کارشناسی قرار ندرند و تازه مستاجران دارند به جای صاحبخانه‌ها اظهارنظر می‌کنند. او بداند که خودش میهمان مستاجران است و صاحبخانه نیست که این طور صحبت می‌کند. او به این شکل حق اظهارنظر درباره ورزش کشور، فوتبال و باشگاه‌های پرطرفدار را ندارد. امیدواریم به قول و قرارهای که نسبت به انجام کارش داده، پایبند باشد.»

بیشتر این بلاها توسط قربان زاده بر سر استقلال آمد

وی افزود: «بیشتر این بلاها توسط او سرر استقلال آمده و او راه غلط را رفته است. قربان زاده فراموش نکند برخلاف دستور رئیس جمهور عمل کرده است. اگر سازمان‌های نظارتی و مخصوصاً بازرسی نهاد ریاست جمهوری به وظیفه‌اش خوب عمل نمی‌کنند و سازمان بازرسی کل کشور سر مسائل ریز درگیر شده است، تقصیر ما نیست. اگر این نهاد‌های نظارتی و سازمان‌های بازرسی با دقت به عملکرد حسین قربان زاده دقت می‌کردند، می‌فهمیدند ۱۸۰ درجه خلاف سند تحول دولت سیزدهم عمل کرده که با امضای رئیس جمهور ابلاغ شده است و باید عملکرد وی مورد بررسی قرار گیرد. ضمن اینکه عمده این خلفات از بابت دوستانش است که به‌عنوان مسئول در باشگاه استقلال انتخاب شده‌اند، حتی دو عضو اخیر هیات‌مدیره انتخاب قربان زاده بوده‌اند. او بگوید این انتخاب‌ها به چه درد استقلال خوردند. قرار بود چه کاری برای این تیم انجام بدهند؟»

سرخابی‌ها با وام اداره می‌شوند

مدیرعامل اسبق استقلال یادآور شد: «اداره این دو باشگاه با قرض و وام که هنر نیست، هر دو باشگاه به این شکل اداره می‌شوند، یعنی قرض می‌کنند و حتی به قول خودشان سهامی که به‌منظور افزایش سرمایه دو باشگاه بوده گرو گذاشته و وام گرفته‌اند و حالا باید این پول را با بهره‌اش به بانک برگردانند. این کار که هنر نیست. این نوع مدیریت که از بانک وام بگیریم و تیم را اداره کنیم و به خودمان بگوییم به! عجب خوب مدیریت می‌کنیم که به این شکل اقوام هم می‌توانند هر تیمی را اداره کنند.»

قربان زاده فکر کرد اینجا اداره کاربایی است!

اولیایی تصریح کرد: «دخالت او در امور فوتبال غیرقابل کتمان است. انگار اداره کاربایی است و لیستی تهیه کرده و گفته‌اند چه کسی در راس است و چه کسی در ذیل! حالا آنهاایی که در راس برای باشگاه انتخاب کردند چه خاصیتی داشته‌اند؟ همین دو عضو که ایشان انتخاب کرده‌اند چه گلی بر سر استقلال زده‌اند؟ از قدیم گفته‌اند آشپز که دوتا شد آش یا شور می‌شود یا بی‌نمک، و این اتفاق امروز در استقلال رخ داده است و به خاطر اینکه دو نهاد بالادستی امروز در امورات این تیم دخالت می‌کنند این بلاها بر سر استقلال آمده است.»

کریمی فکر کرد استقلال مثل باشگاه ورزشی اوست!

وی درباره اینکه به‌نظر می‌رسد چنین سرنوشتی برای حجت کریمی متصور باشیم، گفت: «آقای کریمی بزرگ‌ترین معضلش این بود که از این فضا شناختی نداشت. هرکس دیگری هم بیاید و شناختی نداشته باشد به سرنوشت کریمی دچار می‌شود. ایشان جای کوچکی مثل باشگاه بدنسازی را اداره و فکر می‌کند استقلال هم مثل آنجاست. او توجهی به کار کارشناسی نکرد و خواست باشگاه را با پابین به بالا و از جلوی در نگاهانی و سپس از سمت سکوها اداره کند. هر هواداری هر نقطه نظری دارد، اجرا کرد تا جایی که آوردن همان اراذل هم کار همان هواداران بود.»